Keywords: Politicization, al-Qur'an, term Amin, Election

PENDAHULUAN

Pakar Studi Islam Australia, Abdullah Saeed menilai bahwa pencalonan Ali

sebagai khalifah ketiga mendapat penolakan, terutama dari orang-orang Irak dan

gubernur Suriah, Muawiyah (w. 60 H./680 M.). Perang saudara pertama di antara

umat Islam terjadi pada perang Jamal (36 H./656 M.) antara pasukan Ali dan lawan-

lawannya, serta perang Shiffin (37 H./657 M.) antara pasukan Ali dan pasukan

Muawiyah. Konflik ini berdampak panjang, tidak hanya terhadap kesatuan

masyarakat Muslim, tetapi juga pada perkembangan disiplin teologi di masa

depan.1

Pertempuran Shiffin adalah salah satu peristiwa penting dalam sejarah Islam